
内 谷 市 長　今月の ひ と こ と　「今年1年の感謝を込めて」

　今年も早いもので 12 月を迎え、冬の訪れが感じられるようになってまいりました。今年を振り返りますと、新型コロナウイルス

感染症が 5 類へ移行したことに伴い、黒獅子まつりや水まつりをはじめとした様々なイベントを制限なく開催することができまし

た。夏には「くるんと」がオープンし、まちなかでも様々なイベントが開催され、賑わいを取り戻した 1 年だったと感じています。

これもひとえに、市民の皆様のご協力の賜物と感謝いたします。

　今年は、音楽を基軸としたインクルーシブなまちづくりを目指す取り組みとして、スタインウェイフルコンサートグランドピア

ノを活用したコンサートを開催してまいりました。障がいの有無や年齢、国籍などにかかわらず、誰もが楽しめる取り組みとして、

たくさんの皆様にご参加いただきました。今月は今年最後のコンサートを開催いたしますので、ぜひ多くの皆様にお越しいただき

たいと思います。

　世界的にも先行き不透明な状況が続いておりますが、市民の皆様とともに、明るい未来へ向けた取り組みを進めてまいりたいと

思います。年末ご多忙の折ではございますが、健やかな新年をお迎えになられますようお祈り申し上げます。

12/1
DEC.2023
vol.1424

11月5日　令和5年度長井市総合防災訓練11月5日　令和5年度長井市総合防災訓練

02 令和5年度長井市市民表彰式

09 道路除雪にご協力お願いします

12 冬期間は体育施設の使用を制限します

長井市の人口（令和2年国勢調査）

総人口　26,543人（男12,953人、女13,590人）

世帯数　9,436世帯（外国人含）

主な内容 広報ながいの

電子版は

こちらから

L I N Eの

友だち登録は

こちらから


